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Dialog og ytringsklima i et mer polarisert  
samfunn 
 
 

Sammendrag 
 
Åpen folkekirkes medlemmer i Kirkemøtet har foreslått at Kirkemøtet i 2026 vedtar 
en uttalelse om «Religionsdialog og ytringsklima i en mer polarisert offentlighet». 
 
Kirkerådet behandlet forslaget på sitt møte 30. januar og vedtok å fremme saken for 
Kirkemøtet. Rådet foreslo noen overordnede føringer for innholdet i uttalelsen, som 
saksdokumentet redegjør for. 
 
En arbeidsgruppe, bestående av fire medlemmer av Kirkerådet, vil i samarbeid med 
administrasjonen utarbeide et forslag til uttalelse. Forslaget vil foreligge for 
komiteen i forkant av Kirkemøtet. 
 
 
Forslag til vedtak 
 
Kirkemøtet vedtar en uttalelse om dialog og ytringsklima i et mer polarisert 
samfunn. (Uttalelsens tittel vedtas av Kirkemøtet.) 
 

Saksorientering 
 
Bakgrunn 
 
Kirkerådet mottok 10. november 2025 følgende henvendelse fra Åpen folkekirkes 
medlemmer i Kirkerådet: 



  
 

Åpen folkekirkes medlemmer i Kirkemøtet fremmer følgende sak til Kirkemøtet 
2026:  Religionsdialog og ytringsklima i en mer polarisert offentlighet – en 
uttalelse om folkekirkens bidrag til en nyansert samtale, rom for refleksjon og 
større forståelse for annerledes tenkende og troende. 

 
Kirkerådet behandlet henvendelsen i sitt møte 30. januar. 2025, og «anbefaler 
Kirkemøtet å vedta en uttalelse om Den norske kirkes bidrag til dialog og 
ytringsklima i en mer polarisert offentlighet.» (Vedtak i KR-sak 15/26) 
 
Kirkerådet vedtok videre at en arbeidsgruppe, bestående av fire medlemmer av 
Kirkerådet, skal utarbeide et forslag til uttalelse, i samarbeid med administrasjonen. 
Forslag til uttalelse vil foreligge for komiteen i forkant av Kirkemøtet. 
 
Kirkerådet gav noen føringer for arbeidsgruppens arbeid: 
 
• Perspektivet utvides fra «religionsdialog» til «dialog». 
• Forståelsen av begrepene «ytringsklima» og «polarisering» bør avklares. 
• Uttalelsens målgruppe er primært kirken selv, indirekte vil den også tale til en 

bredere målgruppe i samfunnet. 
• Uttalelsens hovedbudskap bør være hvordan kirkens teologi og ressurser kan 

motvirke polarisering både i kirke og samfunn. 
• Uttalelsen bør formuleres slik at den virker samlende. 

 
Kirkerådet håper at en slik uttalelse vil kunne stimulere til nødvendige samtaler om 
hvorledes kirken kan bidra til å fremme en ansvarlig forvaltning av ytringsfriheten og 
et dialogisk samtaleklima som motvirker polarisering – både innad i kirkelige 
sammenhenger og i samfunnet for øvrig. 
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
 
Selve uttalelsen har ingen administrative eller økonomiske konsekvenser, og 
eventuelt oppfølgingsarbeid forutsettes å dekkes innenfor Kirkerådets ordinære 
budsjett. 
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